menggantikan sebuah imperium yang tunggal. Di wilayah bagian

timur generasi pertama dari rezim-rezim yang mengambil alih

kekuasaan Daulah Abbasiyah diantarannya adalah rezim Buwaihi

di Irak dan Iran barat atau disebut juga pengaruh Persia Kedua

(945-1055 M/334-447 H). Rezim Samaniyah di Iran Timur dan

Transoxiana (sampai tahun 999 M) dan rezim Ghaznawiyah di

Afganistan dan Khurasan (sampai tahun 1040). Pada periode ini

Dinasti Abbasiyah berada dibawah kekuasaan Bani Buwaihi.
5

Kondisi inilah memberi peluang kepada tentara

profesional Turki yang semula diangkat oleh Al-Muthasim untuk

disepakati bersama.

Dengan demikian kebijakan menjadi sarana pemecahan

masalah atas tindakan yang terjadi. Dalam pemerintahan Dinasti

Buwaihi terdapat keputusan atau kebijakan Khalifah al-Mustakfi

sebagai Khalifah dinasti Abbasyiah. Khalifah Al-Mustakfi dibaiat

menjadi khalifah pada tahun 333 H (944 M). Kekuasaan al-